



CR Electric Holding A/S

Håndværkervej 8 A
4000 Roskilde
CVR-nr. 40666729

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.10.2020

Lars Smith Strange
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	10
Koncernens balance pr. 30.06.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CR Electric Holding A/S

Håndværkervej 8 A

4000 Roskilde

CVR-nr.: 40666729

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Lars Smith Strange, formand

Tonny Christian Rosenbom

Ole Christensen

Direktion

Ole Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	62.292
Driftsresultat	5.960
Resultat af finansielle poster	(43)
Årets resultat	4.468
Balancesum	49.642
Investeringer i materielle aktiver	7.116
Egenkapital	15.194
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.932
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(9.126)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.213
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	30,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive el-installatørvirksomhed samt graveentrepriser og anlægsvirksomhed herunder gennem holdingvirksomhed samt at udøve enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 4.468 t.kr. Koncernens balance udviser en aktivsum på 49.642 t.kr. og en egenkapital på 15.194 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at resultatet overordnet set er mindre tilfredsstillende.

Overskuddet er lavere end forventet, som i mindre grad skyldes Covid19, og i større grad skyldes tre entreprisesager, af forskellig størrelse og karakter, som har givet underskud.

Der blev i Q4 2019/Q1 2020 iværksat flere tiltag med projektstyringsværktøjer som skal sikre det udførelsesmæssige -og økonomiske overblik over hele entreprisernes udførelsesperiode, men det har ikke været muligt at nå, at få dette implementeret på disse tre sager.

For de øvrige afdelinger der vedrører service, brand & sikring samt typehuse, har resultatmæssigt været tilfredsstillende.

For CR Grave A/S er det ledelsens vurdering at resultatet er tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 kommer til at have en mindre negativ effekt på selskabets omsætning, og derved også resultat for 2020/21. På tidspunktet for aflæggelsen af årsregnskabet er anlægsbranchen ikke væsentligt ramt af udbruddet, men det er på nuværende tidspunkt usikkert at vurdere, om dette vil fortsætte de kommende måneder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold

Forventet udvikling

Der forventes en lille stigning i omsætningen, med håb om og tro på, at Covid19 ikke bremser markedet op. På alle nye entreprisesager igangsat efter Q1 2020 anvendes de nye projektstyringsværktøjer, og der er ligeledes iværksat månedlige økonomirapporteringer for alle afdelinger og ledere, så den økonomiske del af opgaver og projekter får det rette fokus og dermed udvikling af organisationen. Der arbejdes intens på udvikling af unge ledere samt afsøgning af flere muligheder for at øge digitaliseringen, for bedre overblik og effektivisering hos den enkelte leder og for hele organisationen.

På baggrund heraf forventes et bedre resultat i det kommende regnskabsår

Særlige risici

Koncernen har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, men har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		62.292.389
Personaleomkostninger	1	(52.501.835)
Af- og nedskrivninger	2	(3.830.789)
Driftsresultat		5.959.765
Andre finansielle indtægter		152.618
Andre finansielle omkostninger		(195.985)
Resultat før skat		5.916.398
Skat af årets resultat	3	(1.448.349)
Årets resultat	4	4.468.049

Koncernens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.968.796
Indretning af lejede lokaler		87.586
Materielle aktiver	5	16.056.382
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.000
Finansielle aktiver	6	95.000
Anlægsaktiver		16.151.382
Fremstillede varer og handelsvarer		1.214.764
Varebeholdninger		1.214.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.445.089
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.768.189
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.103.007
Andre tilgodehavender		3.155.416
Periodeafgrænsningsposter	8	784.557
Tilgodehavender		28.256.258
Likvide beholdninger		4.019.934
Omsætningsaktiver		33.490.956
Aktiver		49.642.338

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		510.000
Overført overskud eller underskud		9.581.457
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.103.007
Egenkapital		15.194.464
Udskudt skat	9	1.077.000
Hensatte forpligtelser		1.077.000
Leasingforpligtelser		7.855.655
Anden gæld		3.959.012
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.814.667
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	3.499.185
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.577.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.971.348
Skyldig skat		1.477.101
Anden gæld		8.030.913
Kortfristede gældsforpligtelser		21.556.207
Gældsforpligtelser		33.370.874
Passiver		49.642.338
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	
Transaktioner med nærtstående parter	14	
Koncernforhold	15	
Dattervirksomheder	16	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	510.000	7.660.258	0	0	8.170.258
Overført fra overkurs	0	(7.660.258)	7.660.258	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.209.401	0	3.209.401
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(653.244)	0	(653.244)
Årets resultat	0	0	(634.958)	5.103.007	4.468.049
Egenkapital ultimo	510.000	0	9.581.457	5.103.007	15.194.464

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Driftsresultat		5.959.765
Af- og nedskrivninger		3.675.741
Ændringer i arbejdskapital	11	4.221.049
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.856.555
Modtagne finansielle indtægter		152.618
Betalte finansielle omkostninger		(195.985)
Refunderet/(betalt) skat		(1.880.905)
Pengestrømme vedrørende drift		11.932.283
Køb mv. af materielle aktiver		(7.116.199)
Salg af materielle aktiver		1.141.043
Køb af finansielle aktiver		(100.000)
Bankkonto på koncernetableringstidspunktet, CR Electric A/S		(3.050.471)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.125.627)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.806.656
Optagelse af lån		5.540.424
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.169.102)
Lån til associerede virksomheder		(2.158.044)
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.213.278
Ændring i likvider		4.019.934
Likvider ultimo		4.019.934
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		4.019.934
Likvider ultimo		4.019.934

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20
	kr.
Gager og lønninger	46.794.016
Pensioner	4.438.203
Andre omkostninger til social sikring	1.269.616
	52.501.835

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	128
---	------------

	Ledelses-	Forplig-
	vederlag	telser
	2019/20	til at yde
	kr.	pension
		2019/20
		kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.217.063	379.500
	2.217.063	379.500

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20
	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.675.741
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	155.048
	3.830.789

3 Skat af årets resultat

	2019/20
	kr.
Aktuel skat	976.349
Ændring af udskudt skat	472.000
	1.448.349

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20
	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.103.007
Overført resultat	(634.958)
	4.468.049

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.011.159	175.340
Ændring i anvendt regnskabspraksis	14.197.254	0
Tilgange	7.116.199	0
Afgange	(1.759.341)	0
Kostpris ultimo	24.565.271	175.340
Af- og nedskrivninger primo	(2.581.225)	(70.220)
Årets afskrivninger	(3.658.207)	(17.534)
Tilbageførsel ved afgang	1.215.293	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.024.139)	(87.754)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.541.132	87.586
Ikke-ejede aktiver	14.328.268	0

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	95.000
Tilgange	100.000
Kostpris ultimo	195.000
Årets nedskrivninger	(100.000)
Nedskrivninger ultimo	(100.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.000

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20
	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.922.986
Foretagne acontofaktureringer	(9.732.457)
Overført til forpligtelser	2.577.660
	4.768.189

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

9 Udskudt skat

	2019/20
	kr.
Materielle aktiver	(3.096.000)
Tilgodehavender	(479.000)
Forpligtelser	2.498.000
Udskudt skat i alt	(1.077.000)

	2019/20
	kr.
Bevægelser i året	
Primo	48.244
Indregnet i resultatopgørelsen	(472.000)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(653.244)
Ultimo	(1.077.000)

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Leasingforpligtelser	3.499.185	7.855.655	0
Anden gæld	0	3.959.012	3.959.012
	3.499.185	11.814.667	3.959.012

11 Ændring i arbejdskapital

	2019/20
	kr.
Ændring i varebeholdninger	(840.354)
Ændring i tilgodehavender	2.341.681
Ændring i leverandørgæld mv.	2.719.722
	4.221.049

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20
	kr.
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder	2.191.365

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. samt deponeret løsørejerpantebrev på 300 t.kr. med pant i selskabets driftsmidler og evt. goodwill.

Pantsatte aktiver er indregnet med en bogført værdi på 36.498 t.kr.

Der er stillet entreprisegarantier for 7.619 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
CR Electric Holding A/S, Roskilde, CVR-nr. 40666729

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
CR Electric Holding A/S, Roskilde, CVR-nr. 40666729

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
			%	kr.	kr.
CR Electric A/S	Roskilde	A/S	100	8.963.398	2.208.609
CR Grave A/S	Roskilde	A/S	100	5.195.202	2.223.576

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(57.027)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.895.514
Andre finansielle indtægter	1	103.008
Andre finansielle omkostninger		(2)
Resultat før skat		3.941.493
Skat af årets resultat	2	(10.115)
Årets resultat	3	3.931.378

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.432.486
Finansielle aktiver	4	16.432.486
Anlægsaktiver		16.432.486
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	1.103.007
Tilgodehavender		1.103.007
Likvide beholdninger		2.733
Omsætningsaktiver		1.105.740
Aktiver		17.538.226

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		510.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.895.514
Overført overskud eller underskud		8.959.829
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.103.007
Egenkapital		17.468.350
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.011
Skyldig skat		10.115
Anden gæld		43.750
Kortfristede gældsforpligtelser		69.876
Gældsforpligtelser		69.876
Passiver		17.538.226

Eventualforpligtelser	6
Transaktioner med nærtstående parter	7

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Indskudt ved stiftelse	510.000	13.026.972	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(13.026.972)	0	13.026.972	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(1.000.000)	1.000.000	0
Årets resultat	0	0	3.895.514	(5.067.143)	5.103.007
Egenkapital ultimo	510.000	0	2.895.514	8.959.829	5.103.007

	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	13.536.972
Overført fra overkurs	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	3.931.378
Egenkapital ultimo	17.468.350

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.
Renteindtægter i øvrigt	103.008
	103.008

2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.
Aktuel skat	10.115
	10.115

3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.103.007
Overført resultat	(1.171.629)
	3.931.378

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	16.508.598
Afgange	(2.971.626)
Kostpris ultimo	13.536.972
Afskrivninger på goodwill	(536.671)
Andel af årets resultat	4.432.185
Udbytte	(1.000.000)
Opskrivninger ultimo	2.895.514
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.432.486
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	4.830.043

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	1.103.007
Rentefod (%)	10,05

Selskabet har ydet aktionærerne et ulovligt lån på 1.000.000 kr. i 2019/20. Tilgodehavendet er forrentet i overensstemmelse med lovgivningen med 10,05 %. Den beregnede rente for perioden udgør 103.007 kr. Fordringen inkl. rente udgør 1.103.007 kr. Fordringen er berigtiget og udlignet ved en udbytteudlodning i 2020.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
